项目 公告前第 21 个交易日 公告前最后 1 个交易日 涨跌幅

证监会专用设备指数

（883132.WI）
3,900.97 4,172.62 6.96%

剔除大盘因素涨跌幅 -2.07%

剔除同行业板块因素影响

涨跌幅
1.18%

楚天科技股价在上述期间内上涨幅度为 8.14%，剔除创业板指数上涨

10.22%因素后，下跌幅度为-2.07%；剔除证监会专用设备指数上涨 6.96%因素

后，上涨幅度为 1.18%。

综上，剔除大盘因素和同行业板块因素后，上市公司股价在本次交易首次

公告日前 20 个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，未达到《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 8 号——重大资产重组》第十三条第（七）款的相关标

准，不构成异常波动情况。

七、本次交易涉及的相关主体买卖上市公司股票的自查情况

（一）本次交易的内幕信息知情人买卖股票情况自查期间

上市公司自 2022 年 7 月 11 日披露本次交易预案，自查期间为本次交易预

案披露前 6 个月至本重组报告书披露前一日，即 2022 年 1 月 11 日至 2022 年 9

月 22 日。

（二）本次交易的内幕信息知情人核查范围

本次交易的内幕信息知情人核查范围包括：

1、发行人及其控股股东：楚天科技及其董事、监事、高级管理人员，楚天

科技控股股东楚天投资及其董事、监事、高级管理人员；

2、交易对方：叶大进、叶田田；

3、标的公司：楚天飞云及其董事、监事、高级管理人员；

4、中介机构：为本次交易提供中介服务的国金证券、中审众环、北京亚超

和湖南启元及其各自的经办人员；

5、其他知悉本次交易内幕信息的法人和自然人；

6、上述相关自然人的直系近亲属（指配偶、父母及年满 18 周岁的成年子

国金证券股份有限公司   独立财务顾问报告（修订稿）

1-29-213

女）。

（三）本次交易相关人员及相关机构买卖股票的情况

上市公司将于本报告书经董事会审议通过后，向登记结算公司提交上述核

查对象买卖股票记录的查询申请，并在查询完毕后补充披露查询情况。

八、本次交易摊薄即期回报及填补措施的说明

（一）本次交易对每股收益的影响

上市公司拟向叶大进、叶田田发行股份购买其持有楚天飞云合计 1,160.00

万元出资对应的股权，本次收购完成后，上市公司将持有楚天飞云 100.00%股

权。

根据中审众环出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务数

据比较如下：

单位：万元

项目
2022 年 6 月 30 日/2022 年 1-6 月 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

总资产 1,011,636.08 1,011,636.08 - 994,826.20 994,826.20 -

总负债 617,147.86 617,147.86 - 626,762.21 626,762.21 -

净资产 394,488.23 394,488.23 - 368,064.00 368,064.00 -

归属于母公司所

有者权益
383,940.15 387,883.69 1.03% 359,251.90 362,877.15 1.01%

营业收入 287,054.23 287,054.23 - 525,987.30 525,987.30 -

利润总额 33,180.45 33,180.45 - 64,100.08 64,100.08 -

归属于母公司所

有者的净利润
29,944.61 30,140.68 0.65% 56,641.13 57,038.85 0.70%

基本每股收益

（元/股）
0.52 0.52 - 1.01 1.01 -

注：上市公司备考合并口径每股收益根据上市公司备考合并报告假设予以测算，假设本次

发行股份购买资产新增股份在报告期初已存在

本次交易完成后，上市公司每股收益财务指标变化较小，本次交易对于上

市公司归属于上市公司股东的净利润具有提升作用。受宏观经济、产业政策、

行业周期等多方面未知因素的影响，上市公司及标的公司生产经营过程中存在

经营风险、市场风险，可能对生产经营成果产生重大影响，因此不排除上市公

司未来实际取得的经营成果低于预期，每股即期回报可能存在被摊薄的情况。

国金证券股份有限公司   独立财务顾问报告（修订稿）

1-29-214

（二）上市公司填补摊薄即期回报的措施

为防范本次交易可能造成摊薄即期回报的风险，上市公司制定了相关措施

填补本次交易对即期回报被摊薄的影响，具体如下：

1、持续提升盈利能力和综合竞争力

本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权，能够进一步提高在

标的公司享有的权益比例。标的公司在固体制剂制药装备领域具有较高的知名

度和优势竞争地位。标的公司将进一步增强在品牌建设、生产经营管理、产能

提升、市场渠道、客户服务的投入，持续提升盈利能力和综合竞争力，进而推

动上市公司业绩的增长。

2、严格执行业绩承诺及补偿安排

根据公司与交易对方签署的《业绩承诺补偿协议》约定，如标的资产在

2022 年度内完成交割的，标的公司在 2022 年度、2023 年度和 2024 年度各年度

的承诺净利润数分别不低于 360 万元、420 万元和 480 万元；如标的资产在

2023 年度内完成交割的，标的公司在 2023 年度、2024 年度和 2025 年度各年度

的承诺净利润数分别不低于 420 万元、480 万元和 510 万元。

公司及交易对方同意，选用标的公司在业绩承诺期间每年及三个年度实现

的累计实现净利润数作为本次交易的业绩考核指标。基此，交易对方承诺，如

标的资产在 2022 年度内完成交割的，标的公司在业绩承诺期间三个年度内累计